
Pará , 10 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3242 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             25 

Publicado por: 
Tamires Mendes do Nascimento 

Código Identificador:2B7B33FE 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/EXTRATO 

DE CONTRATO 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

  

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de 

iluminação, som, palco e contratação de bandas regionais e bandas 

locais, objetivando a realização do 35º Aniversário do município de 

Mãe do Rio – Pa, Foi em sua tramitação, atendida a legislação 

pertinente. Processo licitatório na Modalidade: Convite nº 1/2023-

00003. Vencedor (es): Cassio Renan Empreendimento EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o nº30.300.431/0001-46, Com o valor total de 

R$115.139.00. Vencedor(as) desse certame nos termos da Ata de 

Sessão de julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a licitação 

na forma da lei nº8.666/93 – José Villeigagnon Rabelo Oliveira. Em 

10 de maio de 2023. 

  

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA  
Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

  

Origem: Convite nº 1/2023-00003. Contratante: Prefeitura Municipal 

de Mãe do Rio. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato 

nº 20230290. Contratada(o): Cassio Renan Empreendimento EIRELI, 

Valor de R$115.139,00. Vigência do contrato: 10/05/2023 a 

30/06/2023. Data de assinatura: 10/05/2023. 

  

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO  
Presidente da Comissão de Licitação  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:FD66FC80 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

  

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PMM. Processo 

Licitatório nº 6.707/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER A 

DEMANDA DOS PROJETOS E PROGRAMAS DA SECRETARIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS – SEASPAC. UASG: 927877. Onde sagraram-se 

vencedoras as empresas: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA 

inscrita no CNPJ sob n° 01.088.055/0001-68, vencedora dos Itens: 20, 

21 e 22 Perfazendo o Valor Total de R$ 6.050,00 (Seis mil e 

cinquenta reais), IMPRESSOES MAIS LTDA inscrita no CNPJ sob 

n° 05.793.992/0001-75, vencedora do item: 09 Perfazendo o Valor 

Total de R$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais), R E 

ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob n° 

07.984.683/0001-08, vencedora dos Itens: 18 e 39 Perfazendo o Valor 

Total de R$ 8.150,00 (Oito mil, cento e cinquenta reais), R DA S 

COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA inscrita 

no CNPJ sob n° 12.591.019/0001-39, vencedora dos itens: 01, 03, 05, 

06, 19, 25, 26, 31, 32, 33, 44, 48 e 53 Perfazendo o Valor Total de R$ 

69.575,00 (Sessenta e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais), 

WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA inscrita no CNPJ sob 

n° 24.931.756/0001-12, vencedora do Item: 43 Perfazendo o Valor 

Total de R$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais), LION 

CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob n° 

37.210.236/0001-62, vencedora dos itens: 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16 

Perfazendo o Valor Total de R$ 405.330,00 (Quatrocentos e cinco 

mil, trezentos e trinta reais), SUPER DADA EMPREENDIMENTOS 

LTDA inscrita no CNPJ sob n° 41.226.381/0001-09, vencedora dos 

Itens: 04, 07, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 47 e 52 

Perfazendo o Valor Total de R$ 95.595,00 (Noventa e cinco mil, 

quinhentos e noventa e cinco reais), G M F COMERCIO E 

SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob n° 47.657.207/0001-05, 

vencedora dos itens: 02, 08, 17, 40, 41, 45, 46, 49, 50 e 51 Perfazendo 

o Valor Total de R$ 96.150,00 (Noventa e seis mil, cento e cinquenta 

reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. 

  

Marabá 09/05/2023 –  

  

NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA –  
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEASPAC – 

Portaria nº 224/2017-GP. 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:5D2EE16D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº 18.189, DE 5 DE MAIO DE 2023 

 

LEI Nº 18.189, DE 5 DE MAIO DE 2023 

  

Declara a Praia Bela Vista localizada no bairro São 

Félix Pioneiro, município de Marabá, Estado do Pará, 

como patrimônio histórico e cultural do município. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARABÁ Faço saber que a Câmara 

Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica declarada como Patrimônio Histórico e Cultural do 

Município de Marabá, a Praia Bela vista, localizada no Bairro São 

Felix Pioneiro - Marabá/PA. 

Art. 2º O Município poderá celebrar convênios e promover ações e 

eventos voltados a divulgar a importância histórica e fomentar a 

inclusão da Praia Bela Vista, nos roteiros turísticos da região. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Marabá, Estado do Pará, em 5 de 

maio 

de 2023. 

  

SEBASTIÃO MIRANDA FILHO 
Prefeito Municipal de Marabá  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:F5B85CA6 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 389, DE 9 DE MAIO DE 2023 

 

DECRETO Nº 389, DE 9 DE MAIO DE 2023 

  

Declara de utilidade pública, para fins de 

desapropriação, parte do imóvel situado na Folha 28, 

Quadra 41, Lote 06, Bairro Nova Marabá, Município 

de Marabá, Estado do Pará, cuja propriedade pertence 

a Joatan Goggi Paranhas. 

  

O Prefeito Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 66, inciso X, da Lei 

Orgânica Municipal de Marabá, e tendo em vista o que dispõe o art. 

5º, alínea “d” e “i”, do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941; 

Considerando a necessidade do Município de Marabá em declarar de 

utilidade pública, para fins de desapropriação de parte do imóvel 

localizado na Folha 28, Quadra 41, Lote 06, bairro Nova Marabá, 

Marabá, Pará, cuja propriedade pertence ao Sr. Joatan Goggi 

Paranhas; 

Considerando que se trata de imóvel para atendimento de interesse 

público, uma vez que foi afetado por obras de drenagem da Grota 

Criminosa realizadas pelo Município, conforme informações 


